
V E R O R D N U N G

des Gemeinderates vom 27.06.2023, Zl. 902/2023 mit der der 
01.Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2023 erlassen wird (01. 
Nachtragsvoranschlagsverordnung 2023).

Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. 
Nr. 80/2019, zuletzt geändert mit LGBl. Nr. 104/2022 wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den 01. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2023.

§ 2
Ergebnis und Finanzierungsnachtragsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge: € 7,459.800,00
Aufwendungen: € 7.487.300,00

Entnahmen von Haushaltsrücklagen: €   202.800,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen: €     66.300,00

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: €   109.000,00

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen: € 8.096.100,00
Auszahlungen: € 8.591.200,00

Geldfluss aus der voranschlagsunwirksamen Gebarung: €  - 495.100,00

§ 3
Kontokorrentrahmen

Gemäß § 37 Abs. 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt:

€ 400.000,00

MARKTGEMEINDE BRÜCKL
9371 Brückl, Marktplatz 1
Tel: 04214-2237, Fax: 04214-2237-85,

E-mail: brueckl@ktn.gde.at, www.brueckl.at



§ 4
Nachtragsvoranschlag, Anlagen und Beilagen

Der Nachtragsvoranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur 
Verordnung, die einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, 
dargestellt.

§ 6
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft. Ihr liegt der Gemeinderatsbeschluss vom 27.06.2023, Zahl: 004-3/2023/GR 
zugrunde.

Der Bürgermeister:

Harald Tellian


		2023-06-28T14:54:18+0200
	Marktgemeinde Brückl
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




